inediti annis Childerici junioris. Sic Mabilionius (a). Quæ de re videtur Pagium (b) et Bollandanos (c). Ejus dies festus celebratur die 20 Martii. Exstat apud Fortunatum (d) luculentum carmen cui præmittitur epistola eidem Martino inscripta, ubi præclare ejus gesta miris laudibus exornantur. De eo item refert alia nonnulla, præter superius allata, Gregorius Turonensis (e).

IV. Plura exstant ipsius ingenii monumenta: « In his, inquit Mariana (f), quoniam crebris sententiis et styli acumine ad Senecæ similitudinem proxime accedit, duo libri *De moribus*, et *De differentiis quatuor virtutum cardinalium*, ejus philosophi nomine inter reliqua ejus opera circumferuntur. Septem itaque beati hujus præsulis typis excudenda tradidimus opuscula, quæ in antea editis divulsa habebantur. Eorum primum inscribitur *Formula honestæ vitæ*, prout illud ex auctoris sententia laudant Trithemius (g) et Sigebertus (h). Idem tamen se legisse testatur sanctus Isidorus sub titulo *De differentiis quatuor virtutum* (i); cui proxime accedit anonymus Mellicensis (j). Hujusmodi libellum dicavit auctor *Mironi regi Galliciæ*: quam nuncupatoriam epistolam velut adhuc ineditam Dacherius in suo Spicilegio evulgavit (k); cum jam pridem eam edidisset Pictavis anno 1544 Elias Vinetus, et quidem alicubi emendationem, ut ex collatione ab editore Dacheriano instituta constat. Prodiit vero libellus idem absque præfatione tum inter

opera Gilberti Cognati anno 1562, Basilee, tum in heroicis et ecclesiasticis Questionibus Boëthii Epistolis, Duaci, anno 1581.

Opusculum istud excipit alterum *De moribus*, cura Leodegarii à Querçu anno 1556, Parisiis, in lucem emissum. Utrumque porro excusum exstat in bibliotheca PP. Lugdunensi (l), ut alias editiones omittamus. Quæ verò sequuntur reliqua quinque; *Præ repellendâ jactantiâ*, *De superbia*, *Exhortatio humilitatis*, *De tra* et *De Paschâ*, ex codicibus manu exaratis descripsit ediditque Joannes Tamayus Salazar in suo Martyrologio Hispano (m), unde illa desumpsimus, subjectis nonnullis conjecturis, quibus melior lectio fortasse alicubi reddatur. Denique septem hisce opusculis subdidimus ejusdem sancti Martini carmina tria, quæ Sirmondo accepta referimus (n), quorum prius Gregorio Turonensi memoratur his verbis (o): « Versiculos, inquit, qui super ostium sunt a parte meridiana in basilica sancti Martini, ipse (Martinus Galliciensis episcopus) composuit. Qui quidem Gregorii locus cl. editori haud succurrit. Porro non est cur hic disseramus neque de *Sententiis patrum Ægyptiorum* ab auctore nostro ex Græco Latine redditis, quas in Vitæ Patrum edidit Rosweydeus; neque de *Collectione canonum orientalium ex Græcis synodis*, quorum item Latinam versionem idem elucubravit; de qua verò Collectione plura videas apud Fabricium (p).